
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 211, SOUTO SOARES/BA, EM 17 DE DEZEMBRO DE 2021

• EXTRATO DE CONTRATO nº 195/2021PS-PMSS

• ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 015/2021

• AVISO E EDITAL - PP 012/2021.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 211, Souto Soares/BA, em 17 de dezembro de 2021                          

                          
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora VILMA MARTINS 
DE MEDEIROS, auxiliar operacional, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 09 de dezembro de 2021, estendendo-se 
até o dia 09 de março de 2022. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 09 de dezembro de 2021. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83EE4916BC8614DEA69318DF9D1A6FB9

sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 148/2021PMSSDI. 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: O objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de topografia, bem 
como levantamento planialtimétrico do Campo de Futebol da Sede, para atendimento às 
necessidades da Secretária Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo deste Município. 
Contratado: ICM ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
31.123.283/0001-92, Rua Aurelio Jose Marques, nº 71, TerreoComerico, Centro Irecê/BA, CEP: 
44.900-000. 
Valor Homologado:  R$ 8.775,00 (Oito mil, setecentos e setenta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 16/12/2021. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 195/2021PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 148/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: O objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de topografia, bem 
como levantamento planialtimétrico do Campo de Futebol da Sede, para atendimento às 
necessidades da Secretária Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo deste Município. 
Proponente/Homologado: ICM ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
nº 31.123.283/0001-92, Rua Aurelio Jose Marques, nº 71, TerreoComerico, Centro Irecê/BA, 
CEP: 44.900-000. 
Valor Homologado: R$ 8.775,00 (Oito mil, setecentos e setenta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e 
Urbanismo 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2023 – Desenvol. e Manut. das Ações de Obras, Serviços e 
Urbanismo 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica. 
FONTE: 00 
Prazo de Vigência: 16/12/2021 a 28/02/2022. 
 

 
 
 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE47A0FED832F34C4D336B8DBB2C3DFF

sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Na edição nº 769 do dia 16 de Dezembro de 2021 do Diário Oficial do Município de Souto Soares 
referente a Homologação do Pregão Eletrônico nº 015/2021, Onde SE LÊ: R$ 249.400,00 (duzentos 
e noventa e quatro mil e quatrocentos reais), LEIA-SE: R$ 294.400,00 (duzentos e noventa e quatro 
mil e quatrocentos reais), Souto Soares-BA, 17 de Dezembro de 2021. 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
Ref.: Processo Administrativo: 038/2021 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 
 
OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo, para aquisição de 04 veículos 0km popular tipo 
passeio para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 
Educação, deste Município de Souto Soares/BA, conforme quantidade e especificações contidas no 
Termo de Referência do Edital. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Eletrônico nº 015/2021 
realizado em 14/12/2021, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, objetivando 
a Contratação de Empresa do Ramo, para aquisição de 04 veículos 0km popular tipo passeio para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Educação, deste 
Município de Souto Soares/BA, observou todos os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 
17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei 
Complementar 123/2006 e com a comprovação de preços e sugestão da Comissão de Licitação, 
declaro adjudicada a Empresa:  
 
JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 14.919.902/0001-67, com endereço na Av. presidente Dutra, 
1180, Centro, Feira de Santana/BA, CEP: 44.077-760, vencedora com o valor Global de R$ 
249.400,00 (duzentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais). 
 
Sendo homologado para esta licitação, o valor global de R$ 294.400,00 (duzentos e noventa e 
quatro mil e quatrocentos reais), atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias 
competentes, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos praticados pelo setor 
responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 16 de dezembro de 2021. 
 
 
 

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BC60404A19B846FED315F05B64C34B3

sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj. Atividade: 2056 – Gestão Ações do Ensino Infantil. 
Proj. Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 01 – Educação 25%

16 DO FORNECIMENTO:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares

23

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares

24

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares

25

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares

26

,

Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj. Atividade: 2056 – Gestão Ações do Ensino Infantil. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

27

Proj. Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 01 – Educação 25%

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares

28

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares

29

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67A6A4F8D21FF3C529A7F26A5F98134E


		2021-12-17T16:58:41-0300




